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Kl. 18:19 
Rasmus Prehn (S): 
Det her handler om at sikre kommunerne mulig- 
hed for også at give plads til den arbejdskraft, 
der skal til i kommunen, således at de pågæl- 
dende har et sted at bo. Det er jo en samlet pak- 
ke, hvor vi også har sagt, at der skal være mulig- 
hed for at sælge byggegrunde billigere, så man 
kan få billigere almene familieboliger. Der kan 
så være en mulighed for, at man siger: Vi giver 
mulighed for, at I kan anvise, så der bliver plads 
til nogle af dem, der er brug for i kommunen. 
Det er noget, der har været efterspurgt. Det er jo 
en frihed til at løse et konkret problem. Og nej, 
vi forestiller os ikke, at den her ordning skal bru- 
ges til at jage nogen på gaden. Vi har jo set kon- 
sekvensen af regeringens politik, hvor 40 pet. 
flere, imens vi har haft Anders Fogh Rasmussen 
som statsminister, er blevet sat på gaden. Det er 
ikke den form for politik, vi vil føre. Vi vil ikke 
sætte folk på gaden og øge hjemløsheden, som 
man har set under den nuværende regering. Vi 
vil bare give kommunerne mulighed for at løse 
et konkret problem, og der er ikke nogen, der 
skal snydes, der er ikke nogen, der skal sættes 
ud. Vi vil bare give en mulighed for at sige: Ja, 
lad os få nogle af dem herind, så vi kan få den 
arbejdskraft til kommunen. 

Kl. 18:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 18:20 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Ordføreren må have misforstået mit spørgsmål, 
for jeg spurgte ikke om, hvem der skulle sættes 
ud. Jeg spurgte om, hvem der skulle have frihe- 
den til at få det pågældende ledige lejemål. Der 
står i Socialdemokraternes beslutningsforslag, at 
kommunen skal have frihed til at øge antallet af 
pladser, som de råder over, med 10 pet. Så spør- 
ger jeg i mindelighed: Hvis man fik den friheds- 
rettighed, så ville det jo gå ud over dem, som el- 
lers skulle stå i boligkøen til at få det pågælden- 
de lejemål, og de ville jo så blive fravalgt. Så jeg 
spørger bare i mindelighed: Kan ordføreren så 
ikke bekræfte, at man ved at give nogle en fri- 
hed -  i det her tilfælde kommunen -  tager en 
rettighed fra andre borgere, som har skrevet sig 
op i god tro i en boligkø? Det har jeg meget 
svært ved at se noget som helst demokratisk i. 

Kl. 18:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:21 
Rasmus Prehn (S): 
Budskabet er jo netop, at ingen skal vælges fra, 
og derfor har vi brug for at øge mængden af fa- 
milieboliger, hvorfor vi også foreslår, at man 
skal have friheden til i kommunerne at sælge 
sine byggegrunde billigere, så vi kan få de nye 
billige familieboliger, der er brug for. Det er jo 
det, der er visionen. Ingen skal vælges fra. 

Det andet er en rent teoretisk opsætning, hvor 
man siger: Nå, men når man så fra kommunens 
side kan anvise nogle en bolig, så er der nogle 
andre, der kommer bag i køen. Sagen er jo den, 
at vi skal have en situation, hvor man ikke skal 
stå i kø for at få en bolig, men hvor det er natur- 
ligt, at hvis man vælger at arbejde et sted, kan 
man også få en bolig. 

Kl. 18:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kommunaludvalget. Hvis ingen gør 
indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
39) 1. behandling af beslutningsforslag niv 
B 128: 
Forslag til folketingsbeslutning om flere kvin- 
der på topposter. 
Af Pernille Vigsø Bagge (SF) m.fl. 
(Fremsættelse 17.04.2008). 

Kl. 18:22 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Ministeren for ligestil- 
ling. 

Kl. 18:22 
Ministeren for ligestilling (Karen Jespersen): 
Det forslag, som vi her skal behandle, indehol- 
der to elementer, nemlig et forslag om, at rege- 
ringen skal fastsætte regler, der pålægger dan- 
ske virksomheder at få mindst 40 pet. kvinder i 
bestyrelserne ved udgangen af 2012, og et for- 
slag om, at der skal igangsættes en systematisk 


